DGEstE
Direção-Geral dos

Estabelecimentos Escolares

Praça de Alvalade, n.º 12
1749-070 Lisboa

http://www.dgeste.mec.pt

tel + 351 218 433 900
secretariado@dgeste.mec.pt

Exmo.(a) Senhor(a)

Presidente da Sociedade Portuguesa de Física

Avenida da República Nº45 3ºEsq

1050 – 187 Lisboa

spf@spf.pt

Sua referência: Sua comunicação de: Nossa referência:

40179/2024/DGEstE-GAD

ASSUNTO: Dispensa com carácter excecional – 34.º Encontro Ibérico do Ensino da Física - Coimbra

Relativamente ao assunto em título cumpre informar que por despacho de Sua Excelência o Senhor

Secretário de Estado da Administração e Inovação Educativa, exarado em 2 de setembro de 2024, foi

concedida dispensa aos docentes do grupo de recrutamento 510 que participem no 34.º Encontro Ibérico do

Ensino da Física – Coimbra.

Mais se informa que os AE/EnA foram notificados dia 3 de setembro de 2024.

Com os melhores cumprimentos,

A Subdiretora Geral dos Estabelecimentos Escolares

Florbela Cruz Valente

	Annotation2:      DGEstE Saída 40179/2024 - DATA: 04/09/2024